
UCHWAŁA NR XXVI/184/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 4¹ ust. 2 i 5 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.) 

Rada Gminy Istebna postanawia co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady 
 

 
Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVI/184/2025 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Istebna na rok 2026. 

I.  WSTĘP 

Obszar przeciwdziałania alkoholizmowi regulowany jest przez ustawę z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.). 
Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii normuje ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.). Ponadto, w świetle ustawy z dnia 11 września 2015 r. 
o zdrowiu publicznym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 z późn. zm.), zarówno zadania z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi jak i zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizowane są w oparciu o: 

1) Diagnozę problemów społecznych Gminy Istebna sporządzona na lata 2023-2027. 

W zakresie działań samorządu gminnego, odpowiedzią na zadania zawarte w w/w ustawach jest 
opracowanie i realizowanie przedmiotowego Programu w roku 2026, który stanowi część wspólnej polityki 
przeciwdziałania uzależnieniom w tym także uzależnieniom behawioralnym. Charakter podejmowanych 
działań w zakresie profilaktyki jest wspólny dla wszystkich uzależnień. Głównym założeniem Programu jest 
ograniczenie występowania negatywnych zjawisk będących skutkiem nadużywania alkoholu środków 
psychoaktywnych przez rozwój działań związanych z profilaktyką i rozwiązaniem problemów uzależnień 
w tym także behawioralnych, wzrost społecznej świadomości związanej z tą tematyką, integrację społeczną 
i zawodową osób uzależnionych i współuzależnionych oraz doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami 
zaangażowanymi w realizację Programu. 

W Polsce nadal utrzymują się niekorzystne tendencje w zakresie konsumpcji alkoholu, tak wśród osób 
dorosłych, jak i młodzieży. Picie alkoholu jest przyczyną ryzykownych zachowań (awantury, bójki, napady, 
pobicia, prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem alkoholu, zerwanie więzi rodzinnych itp.). 

Wśród młodzieży nadużywanie alkoholu w poważnym stopniu zaburza zdolność uczenia się, 
zapamiętywania, logicznego myślenia i rozumowania, często bywa również źródłem trudności w nauce oraz 
zdecydowanie ogranicza podejmowanie właściwych decyzji, co do dalszej drogi życiowej. Czyni spustoszenie 
w sferze intelektualnej, duchowej i emocjonalnej. Nadużywanie alkoholu hamuje rozwój emocjonalny 
i opóźnia dojrzewanie nastolatków, ma też istotny wpływ na ich bezpieczeństwo oraz ryzyko wypadku. 

Również coraz częstsze przypadki łączenia alkoholu z substancjami odurzającymi, w tym przede wszystkim 
z tzw. „dopalaczami” prowadzi do zachowań niebezpiecznych dla zdrowia i życia młodych osób. 

Edukacja społeczna w zakresie profilaktyki uzależnień w tym także behawioralnych, a przez to zmniejszenie 
ilości alkoholu spożywanego przez młodzież, opieka zdrowotna, pomoc psychologiczna, prawna i socjalna dla 
rodzin dotkniętych marginalizacją i uzależnieniem, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz tworzenie dla 
dzieci i młodzieży alternatywnych miejsc i form kreatywnego spędzania czasu wolnego są priorytetowymi 
celami, jakie postawiła przed sobą Gmina Istebna i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Istebnej na 2026 rok w zakresie realizacji lokalnej polityki prorodzinnej i prospołecznej. 

Prowadzenie działań związanych z szeroko rozumianą profilaktyką w tym także uzależnienia behawioralne 
oraz integracja społeczna osób uzależnionych należy do zadań własnych gminy, które realizowane są w oparciu 
o programy: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

2) Przeciwdziałania Narkomanii. 

Uchwały podejmowane corocznie przez Radę Gminy Istebna są kontynuacją wielu działań zainicjowanych 
w latach poprzednich. Rok 2026 będzie następnym etapem kontynuacji i realizacji przedsięwziętych działań. 

II.  PODSTAWY PRAWNE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 1



1. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.); 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. 
zm.); 

3. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. 
zm.); 

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483); 

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.); 

6. Ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1228 z późń. zm.); 

7. Ustawa z dnia 19 sierpnia z 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917); 

8. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1338); 

9. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.); 

10. Ustawa z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych 
wyborów konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492 ze zm.); 

11. Ustawa z dnia 1 stycznia 2003 roku o Policji (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 636 z późn. zm.); 

12. Uchwała Nr LVIII/374/2022 Rady Gminy Istebna z dnia 29 września 2022 roku, w sprawie uchwalenia 
„Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Istebna na lata 2023-2030”; 

13. Uchwała Nr XLIV/346/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 30 sierpnia 2018 roku, w sprawie ustalenia 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Istebna; 

14. Uchwała Nr XLIV/347/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 30 sierpnia 2018 roku, w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Istebna. 

III.  CHARAKTERYSTYKA PROBLEMÓW 

Istotą właściwej realizacji gminnego programu jest współpraca wielu podmiotów według zasady, iż każde 
zadanie powinno być realizowane przez podmiot, który w danym obszarze jest najbardziej kompetentny. 
Zagrożenie dzieci i młodzieży substancjami psychoaktywnymi jest szczególnie niepokojącym zjawiskiem, 
mającym miejsce w dzisiejszej rzeczywistości. Wymaga on diagnozowania i podejmowania środków 
zaradczych. Powyższe warto traktować jako dyrektywę do intensyfikacji działań profilaktycznych w szkołach. 
Wynika z nich również, iż osoby pracujące z młodzieżą stają w obliczu nowych problemów wychowawczych. 
Picie alkoholu staje się bowiem zachowaniem powszechnym wśród młodzieży i nie dotyczy on już tylko tzw. 
trudnej młodzieży i osób dorastających w rodzinach dysfunkcyjnych. Znaczący wpływ na sięganie przez 
młodzież po napoje alkoholowe, zwłaszcza te niskoprocentowe, mają media. Reklamy przekonują, że piwo to 
napój orzeźwiający, który ma się kojarzyć z zabawą, energią, młodością. Okazuje się, że spory procent 
młodzieży uważa, że piwo nie jest alkoholem. 

Niestety wraz z rozwojem cywilizacji nieustannie pojawiają się różnorodne, nowe substancje uzależniające, 
w tym coraz częściej zagrożeniem stają się także uzależnienia behawioralne (np. jedzenie, seks, zakupy, 
nałogowe korzystanie z najnowszych zdobyczy technologicznych lub hazard). Niepokojącym jest również fakt, 
że obniża się średnia wieku, w którym młody człowiek sięga po substancje psychoaktywne i to, że zjawisko 
związane z uzależnieniami generuje bardzo wysokie koszty społeczne i ekonomiczne. 

Zgodnie ze stanowiskiem Światowej Organizacji Zdrowia wszelkie substancje psychoaktywne niezależnie 
od tego, czy legalne, czy nielegalne są groźne, patrząc z perspektywy zdrowia publicznego. 

IV.  CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków spożywania alkoholu oraz 
substancji psychotropowych poprzez prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych, a także kształtowanie właściwej w tym temacie polityki określającej 
lokalną strategię, dążącej do minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 2



Cele szczegółowe programu są zgodne z kierunkami działań określonymi w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawie 
o przeciwdziałaniu narkomanii a także uzależnieniom behawioralnym i są zgodne z zapisami strategii 
rozwiązywania problemów społecznych. 

1. Zwiększenie dostępu do pomocy psychologicznej, prawnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków oraz osób współuzależnionych: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu oraz substancji odurzających 
powodujących rozpad pożycia rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócenie spokoju lub porządku 
publicznego, uchylania się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny; 

b) prowadzenie rozmów interwencyjno-motywujących z osobami, co do których wpłynęły zgłoszenia; 

c) kierowanie osób, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie się leczeniu 
odwykowemu na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 
oraz substancji odurzających i wskazania rodzaju zakładu leczniczego; 

d) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o zobowiązanie się do podjęcia leczenia odwykowego 
i pokrywanie kosztów sądowych; 

e) pokrywanie kosztów przeprowadzenia badania przez biegłych sądowych (psychologa, psychiatrę); 

f) prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego (energia, opał, telefony, itp.), wynagrodzenie osób 
pracujących w punkcie, zakup materiałów biurowych i edukacyjnych wyposażenie w sprzęt biurowy, koszty 
sprzątania oraz zakupu środków czystości. udział i realizacja kampanii prospołecznych w tym zakup 
materiałów edukacyjnych np. ulotki, plakaty, broszury informacyjne; 

g) zakup artykułów biurowych i innych materiałów potrzebnych na bieżącą działalność GKRPA; 

h) kierowanie osób uzależnionych oraz współuzależnionych do dobrowolnego korzystania z pomocy 
psychologicznej i prawnej oraz osób doznających przemocy i ich otoczeniu w Punkcie Konsultacyjnym 
w Istebnej; 

i) szkolenia w zakresie podniesienia wiedzy i kompetencji członków GKRPA. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy związane 
z narkomanią oraz z zagrożeniami w zakresie uzależnień behawioralnych pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

a) współfinansowanie kolonii i ferii dla dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży 
z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym i przemocą w rodzinie; 

b) koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy domowej, poprzez współpracę z policją, 
sądem, GOPS, służbą zdrowia oraz ze szkołami; 

c) zakładanie Niebieskiej Karty rodzinie celem zdiagnozowania przemocy i zaplanowania pomocy 
każdorazowo po ujawnieniu faktu przemocy na zespole motywującym do leczenia; 

d) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
realizacji procedury Niebieskiej Karty; 

e) organizowanie i finansowanie szkoleń i prelekcji na temat różnego rodzaju uzależnień w tym uzależnień 
behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla różnych grup zawodowych; 

f) udział w kampaniach społecznych promujących profilaktykę, współorganizacja wyjazdów szkoleniowych, 
spotkań świątecznych, warsztatów kulturalno – artystycznych ze szczególnym uwzględnieniem członków 
rodzin borykających się z problemami uzależnień bądź przemocy w rodzinie. 

g) wspieranie i finansowanie zorganizowanych form samopomocowych dla osób uzależnionych i ich członków 
rodzin oraz osób uwikłanych w przemoc domową; 

h) współpraca grup AA z grupami funkcjonującymi w sąsiednich gminach, uczestnictwo i współfinansowanie 
udziałów członków grup AA i ich rodzin w Ogólnopolskich Dniach Trzeźwości i innych imprezach 
regionalnych/ ogólnopolskich promujących trzeźwość; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 3



i) zabezpieczenie kosztów realizacji zadań i działań w ramach funkcjonowania grup samopomocowych dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych (m.in. koszty transportu, poczęstunku, organizacji imprez 
kulturalnych sportowych, artystycznych, promujący zdrowy styl życia bez nałogów); 

j) wspieranie i finansowanie programów, zajęć (w tym, np. kursu samoobrony) dla ofiar przemocy w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w zakresie przeciwdziałania narkomanii a także zagrożeń w zakresie 
uzależnień behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez:  

a) promowanie zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży poprzez organizowanie i finansowanie zimowego 
i letniego wypoczynku; 

b) realizacja i finansowanie programów, warsztatów, festynów oraz przedstawień profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i innych uzależnień, w tym 
uzależnień behawioralnych; 

c) finansowanie szkoleń, programów, warsztatów dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
oraz zagrożeń behawioralnych dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą; 

d) organizowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych, sportowych (np. Zimowych Igrzysk dzieci i młodzieży) 
kulturalnych, plastycznych artystycznych i innych z elementami profilaktyki dla dzieci i młodzieży oraz 
dofinansowanie tych działań jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu i zapobiegających 
powstaniu patologii społecznej; 

e) stworzenie warunków, aktywizacja i zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez 
zorganizowanie i finansowanie różnego typu zajęć dodatkowych z elementami profilaktyki także od 
uzależnień behawioralnych; 

f) utrzymanie punktu konsultacyjnego na terenie gminy. Rozszerzone zadania punktu będą dotyczyły również 
konsultacji i pomocy rodzinom, które dotknięte problemem alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym 
i przemocą w rodzinie; 

g) wspieranie i finansowanie inicjatyw bezalkoholowych dla mieszkańców Gminy Istebna (festyny rodzinne, 
jarmarki, bale etc.) propagujących trzeźwość w środowisku lokalnym; 

h) zakup materiałów i pomocy dydaktycznych oraz drobnego sprzętu sportowego niezbędnych do prowadzenia 
zajęć profilaktycznych przez pedagogów szkolnych; 

i) wspieranie przedsięwzięć – wymiany młodzieży, wyjazdów, wycieczek, mających na celu promowanie 
zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień oraz nabywania umiejętności gospodarowania wolnym 
czasem; 

j) organizacja konkursów o tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Istebna; 

k) organizowanie i współorganizowanie imprez o charakterze kulturalnym z elementami profilaktyki 
kreatywnej, jako alternatywa dla spędzania wolnego czasu. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, prowadzących 
działalność w zakresie profilaktyki, służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych, problemów 
z uzależnieniem od narkomanii oraz uzależnień behawioralnych: 

a) udzielanie wsparcia instytucjom i organizacjom działającym na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom 
i przemocy, w tym finansowanie działań terapeutycznych i szkoleniowych – poprzez doprecyzowanie, że 
wsparcie może obejmować również finansowanie superwizji jako formy doskonalenia zawodowego 
i wsparcia merytorycznego dla osób realizujących działania profilaktyczne i terapeutyczne; 

b) udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym działającym w zakresie zagospodarowania wolnego czasu 
oraz promocji zdrowego stylu życia na podstawie konkursu ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1338); 

c) zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, które będą przekazywane podczas 
prelekcji profilaktycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 4



d) wspieranie i finansowanie inicjatyw bezalkoholowych dla mieszkańców Gminy Istebna (festyny rodzinne, 
jarmarki, bale, imprezy sportowe, itp.) propagujących trzeźwość w środowisku lokalnym oraz zdrowy styl 
życia bez nałogów; 

e) wspieranie inicjatyw związanych z profilaktyką wśród Seniorów; 

f) sfinansowanie prewencyjno-profilaktycznych dodatkowych płatnych patroli Policji na terenie Gminy Istebna; 

g) współorganizowanie i finansowanie inicjatyw dla dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem osób 
z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym i przemocą w rodzinie, (m.in. 
Mikołajki, Dzień Dziecka, Nowy Rok, itp.). 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez:  

a) prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych; 

b) organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych, w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

6. Ograniczenie dostępności alkoholu, realizowane w szczególności poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do wyeliminowania nieprawidłowości, w zakresie obrotu napojami alkoholowymi na 
terenie Gminy Istebna, a w szczególności dotyczących:  

- naruszania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych; 

- niedozwolonego podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym; 

- prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

- występowanie do policji o wszczęcie postępowania w prawach o naruszenie ograniczeń ujętych 
w niniejszym punkcie, na podstawie materiałów zgromadzonych przez GKRPA. 

V.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

1) Źródłem finansowania Gminnego Programu: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Istebna na rok 2026 są środki finansowe pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Planowane dochody, wpływające z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w tym opłata za sprzedaż napojów alkoholowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml (tzw. 
małpki) na rok 2026: 500 000,00 zł słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100). 

VI.  ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują 
wynagrodzenie w wysokości: 

a) Przewodniczący Komisji – 37% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, określonego 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 roku, wypłacanego do 
10 dnia następnego miesiąca. Warunkiem wypłaty określonego wyżej wynagrodzenia jest udział przez 
Przewodniczącego Komisji w co najmniej jednym posiedzeniu komisji w miesiącu lub wydarzeniu o którym 
mowa w pkt. IV ppkt. 4 lit. d i g potwierdzonego podpisem na liście obecności; 

b) Sekretarz Komisji – 32% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, określonego Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 roku, wypłacanego do 10 dnia następnego miesiąca. 
Warunkiem wypłaty określonego wyżej wynagrodzenia jest udział przez Sekretarza Komisji w co najmniej 
jednym posiedzeniu komisji lub wydarzeniu o którym mowa w pkt. IV ppkt. 4 lit. d i g potwierdzonego 
podpisem na liście obecności; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 5



c) pozostali członkowie Komisji - 6% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, określonego 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 roku, wypłacanego do 
10 dnia następnego miesiąca. Warunkiem wypłaty określonego wyżej wynagrodzenia jest udział przez 
Członka Komisji w co najmniej jednym posiedzeniu komisji lub wydarzeniu o którym mowa w pkt. IV 
ppkt. 4 lit. d i g potwierdzonego podpisem na liście obecności. 

2. Członkowie komisji z wyłączeniem Przewodniczącego i Sekretarza, przeprowadzający kontrolę punktów 
sprzedaży otrzymają 7% minimalnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, określonego Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 września 2025 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 roku, wypłacanego do 10 dnia następnego miesiąca, za 
każdy dzień przeprowadzonej kontroli punktu sprzedaży. 

3. Program sporządzony jest na kwotę 500 000 złotych (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) co stanowi 
planowany dochód uzyskany z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2026 roku 
z czego:  

a) 420 000,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) stanowi planowany przychód 
uzyskany z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2026 roku; 

b) 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) wpływy do budżetu z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w roku 2026. 

VII.  REALIZATORZY I PARTNERZY UCZESTNICZĄCY W REALIZACJI PROGRAMU 

Realizatorem programu jest Urząd Gminy w Istebnej i współpracuje z podmiotami: 

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Istebnej; 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Istebnej; 

- Gminnym Ośrodkiem Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteką Publiczną w Istebnej 
(tzw.GOKiBP); 

- Szkołami i Placówkami Oświatowymi; 

- ·Centrum Usług Wspólnych w Istebnej; 

- Posterunkiem Policji w Wiśle oraz w Istebnej; 

- Sądem Rejonowym; 

- Placówkami Służby Zdrowia; 

- Organizacjami pozarządowymi, społecznymi, kościelnymi, klubami sportowymi, parafiami, związkami 
wyznaniowymi, instytucjami i podmiotami prawnymi i innymi realizującymi zadania określone 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii; 

- Osobami fizycznymi realizującymi na podstawie umów cywilnoprawnych zadania określone w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D5B3E6E-96F8-4A34-83C2-3F3EB3616B7B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XXVI/184/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz PrzeciwdziałaniaNarkomanii w Gminie Istebna na rok 2026.
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1
	lit. g w zał.1 ust. 1
	lit. h w zał.1 ust. 1
	lit. i w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	lit. i w zał.1 ust. 2
	lit. j w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	lit. g w zał.1 ust. 3
	lit. h w zał.1 ust. 3
	lit. i w zał.1 ust. 3
	lit. j w zał.1 ust. 3
	lit. k w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	lit. d w zał.1 ust. 4
	lit. e w zał.1 ust. 4
	lit. f w zał.1 ust. 4
	lit. g w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 6

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 2 (6) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 3 (7) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 4 (8) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 5 (9) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 6 (10) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 7 (11) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 8 (12) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 9 (13) w zał.1 cyf. rz. VII
	tir. 10 (14) w zał.1 cyf. rz. VII




